MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 07, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria  nº 150/2020,  publicada no D.O.U em 27/02/2020,  no uso de suas atribuições

legais TORNA PÚBLICA a Retificação nº 001, do Edital nº 07, de 12 de março de 2020:

ONDE SE LÊ:

3.4 – Não poderão ser contratados:

b) profissionais que tiveram contrato anterior vinculado à Lei 8.745/93 encerrado há menos de

24 (vinte e quatro) meses;

LEIA-SE:

b) profissionais que tiveram contrato anterior vinculado à Lei 8.745/93 encerrado há menos de

24  (vinte  e  quatro)  meses,  exceto  nas  hipóteses  em  que  a  contratação  seja  precedida  de

processo seletivo simplificado de provas ou de provas e títulos.

Caxias do Sul, 13 de março de 2020.

__________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO (*)

Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

PORTARIA 150/2020
(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 34, de  12 de setembro de 2019 – Página 1 de 1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br